

**آب و هوا**

عبور ۹ مرکز استان از خط قرمز آلودگی هوا  
**وضعیت خطر ناک در اهواز**



مرکز پایش محیط‌زیست اعلام کرده شهرهای کرمانشاه، اصفهان، بوشهر، کرج، همدان، مشهد، اراک، خرم‌آباد و اهواز در ۲۴ ساعت اخیر مرز سلامت را پشت سر گذاشتند و از آلودگی هوا رنج می‌برند. به گزارش مهر، مرکز کنترل و پایش محیط‌زیست کشور شاخص کیفی هوای کلاسشورها و مراکز برخی استان‌ها در ۲۴ ساعت گذشته را اعلام کرد. براساس این گزارش ۹ مرکز استان از هوای آلوده رنج می‌برند که از این میان اهوازی‌ها با هوای خطرناک دست و پنجه نرم می‌کنند. آنگونه که مرکز کنترل و پایش محیط‌زیست کشور اعلام کرده هوای ارومیه با شاخص ۲۷ پاک است و در شیراز (۵۹)، بندرعباس (۷۱)، ایلام (۷۱)، تبریز (۸۵)، قزوین (۸۵)، تهران (۹۹) و سنندج (۹۹) هوا سالم است. طبق این گزارش هوای کرمانشاه (۱۰۲)، اصفهان (۱۰۴)، بوشهر (۱۰۷)، کرج (۱۱۱)، همدان (۱۲۰)، مشهد (۱۳۶) و اراک (۱۴۹) برای گروه‌های حساس ناسالم است. در خرم‌آباد با شاخص ۱۵۲ هوا ناسالم و در اهواز با شاخص بالاتر از ۳۰۰ هوا خطرناک اعلام شده است.

**تعطیلی مدارس قصرشیرین**  
همچنین گرد و غبار شدید مدارس شهرستان قصرشیرین در استان کرمانشاه را به تعطیلی کشاند. به گزارش میزان، به دلیل شدت یافتن میزان گرد و غبار و کاهش شدید دید افقی، تمام مدارس مقاطع گوناگون تحصیلی در این شهرستان چهارشنبه تعطیل شد. میزان دید افقی ناشی از گرد و غبار به کمتر از ۳۰۰ متر کاهش یافته و این نشان از آلودگی شدید جوی این منطقه مرزی دارد. طبق پیش‌بینی اداره هواشناسی، آلودگی هوای این شهرستان تا فردا از جو منطقه خارج می‌شود.

**هوای کشور سرد می‌شود**



کارشناس هواشناسی از ورود سامانه بارشی قوی به بیشتر نقاط کشور خبر داد. به گزارش میزان، امیر سر کرده، کارشناس سازمان هواشناسی با بیان این مطلب گفته است: «سامانه بارشی قوی بیشتر نقاط کشور را در برمی‌گیرد». سر کرده افزود: باید منتظر بارش‌ها در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گلستان، گیلان و مازندران باشیم. این کارشناس هواشناسی ادامه داد: این سامانه بارشی استان‌های غربی و مرکزی کشور مانند کردستان، ایلام، کرمانشاه، شمال خوزستان، بخش‌هایی از استان‌های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، مرکزی و دامنه جنوبی البرز یعنی استان‌های زنجان، البرز، قزوین، تهران، مرکزی و شمال سمنان را در برمی‌گیرد. وی با بیان اینکه کاهش فوق‌العاده دما در روزهای آینده شاهد خواهیم بود، گفت: کاهش ۱۲ درجه‌ای دما را در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در پیش داریم. سر کرده با اشاره به اینکه این سامانه بارشی وزش باد هم در بر دارد، افزود: در استان‌های غربی و استان‌های جنوبی البرز وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود. این کارشناس هواشناسی ادامه داد: این سامانه بارشی بتدریج در استان‌های شمال شرق کشور نفوذ خواهد کرد که باران در استان‌های خراسان شمالی و خراسان رضوی پیش‌بینی می‌شود. وی از موج بودن دریای خزر و خلیج فارس در روزهای آینده خبر داد.

**اثر**

**گروه اجتماعی: جانشین فرمانده نیروی انتظامی گفته است: «نیسان و پراید بیشترین خودروهایی هستند که در گزینه معاینه فنی مردود می‌شوند»** به گزارش مهر، سردار اسکندر مؤمنی در دومین همایش فصلی پلیس راهور ناجا گفت: پراید و نیسان ۲ خودرویی هستند که بیشتر از دیگر خودروها در مراکز معاینه فنی تایید نمی‌شوند و فاکتورهای ایمنی لازم را ندارند. وی با اشاره به فعالیت سامانه «سیمفا» در کشور گفت: این سامانه راه‌اندازی شده است، بیشترین خودروهایی را که در بخش معاینه فنی رد می‌شوند، خودروی نیسان و پراید اعلام کرده و از آنجا که حفظ جان و ایمنی مردم برای ما بسیار مهم است، نام این خودروها اعلام می‌شود. الان هر دیر شده اما باید بخش صنعت در حوزه ایمنی و الیاندگی خودروها جدیت و دقت بیشتری لحاظ کنند. مؤمنی با اشاره به آغاز فصل سرما گفت: اگرچه با آغاز فصل زمستان شاهد کاهش تعداد سفرها هستیم اما باید توجه داشته باشیم مخاطرات سفر در فصل‌های سرد سال افزایش پیدا می‌کند. من از عوامل پلیس راهور بویژه پلیس راه تقاضا می‌کنم در جاده‌ها و معابر حضور داشته باشند. مردم هم باید با پلیس همکاری کنند و هنگام سفر، تجهیزات زمستانی و ایمنی خودرو را چک کرده و بدون به همراه داشتن تجهیزات اولیه سفر به جاده نزنند.

**آماده‌باش پلیس برای راهپیمایی اربعین**  
جانشین فرمانده نیروی انتظامی در ادامه با اشاره به در پیش داشتن مراسم راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی گفت: میلیون‌ها نفر در این مراسم شرکت می‌کنند. با توجه به اینکه چند سالی است این راهپیمایی آغاز شده، هنوز زیرساخت‌های آن در مرزهای کشور تکمیل نشده است. طی چند روز میلیون‌ها نفر از مرز مهران، شلمچه و چراهه عبور می‌کنند. زیرساخت‌ها باید طوری فراهم شود که زائران در کمترین زمان ممکن و با کمترین معطلی در مرز، کارهای اداری عبور و مرورشان انجام شده و براحتی عبور کنند. حتی در فاصله زمانی رسیدن به

**هشدار**

**گروه اجتماعی: با مدرسی که جشن هالووین را برگزار می‌کنند، قاطعانه برخورد می‌کنیم.** به گزارش میزان، مسعود ثقفی، رئیس اداره روابط عمومی آموزش و پرورش شهر تهران در واکنش به برگزاری جشن هالووین در یکی از مدارس شهر تهران اظهار داشت: برگزاری جشن هالووین مربوط به کشورهای غربی است و برگزاری آن در مدارس ایران کاملاً غیرقانونی است.

**دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه مطرح کرد**

**کم‌کاری وزارت نیرو برای دریاچه ارومیه!**

**محیط‌زیست گروه اجتماعی: «امروز دغدغه سندان تامین منابع آب دریاچه نیست بلکه اصلاح مدیریت منابع آب کشور است. کشور باید برای آینده کم‌آب آماده شود.»** به گزارش «وطن‌امروز» عیسی کلانتری، دبیر و مجری ستاد احیای دریاچه ارومیه در سی‌وسومین جلسه کمیته هماهنگی با محوریت بررسی برنامه منابع و مصارف سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه برای سال آبی ۹۶-۱۳۹۵ با بیان این مطلب گفت: همه باید طبق مصوبات ستاد در راستای کاهش ۴۰ درصدی حرکت کنیم؛ وزارت نیرو به‌گونه‌ای رفتار می‌کند که هیچ‌س متوجه بحران و کمبود آب نمی‌شود. کلانتری افزود: معاون وزیر جهادکشاورزی به ما گفته به‌رغم کاهش ۱۶ درصدی مصرف آب، تولید در حوضه آبریز ۱۷ درصد رشد کرده است. این وزارتخانه به دنبال منفعت است و به خاطر همراهی ما نیست که این گزارش را



**جانشین فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد**

**رد شدن «نیسان» و «پراید» در معاینه فنی**

**رئیس پلیس راهور ناجا از فراهم شدن امکان دریافت گواهینامه برای افراد فاقد کارت معافیت سربازی خبر داد**



**نمای نزدیک**

**خبر خوش برای متقاضیان گواهینامه**  
با قانون جدیدی که بزودی ابلاغ خواهد شد این امکان فراهم می‌شود کسانی که کارت معافیت پایان خدمت ندارند، می‌توانند گواهینامه اخذ کنند که بزودی و در سال جاری این امکان فراهم خواهد شد و مقدمات و مصوبات آن در حال اجرائی شدن است. رئیس پلیس راهور ناجا با اعلام این خبر و با اشاره به اینکه داشتن معاینه‌فنی برابر قانون برای موتورسیکلت‌ها هم الزامی است، افزود: البته مشمولان غایب و فراری نمی‌توانند گواهینامه اخذ کنند. سردار مهری بیان کرد: برابر قانون داشتن معاینه فنی برای همه وسایل نقلیه از جمله موتورسیکلت الزامی است و در همین راستا بزودی شرایطی فراهم می‌شود که موتورسواران هم معاینه‌فنی اخذ کنند، همچنین در صورت نداشتن برگه معاینه‌فنی از سوی پلیس جریمه خواهند شد. رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی از ملی شدن پلاک خودروهای سیاسی خبر داد و گفت: این خودروها دارای ۲ پلاک با رنگ زمینه آبی خواهند شد. سردار تقی مهری در حاشیه دومین نشست فصلی پلیس راهور ناجا با رونمایی از پلاک‌های سیاسی، گفته است: «سفار تخته‌ها و مسوولان دیپلماتیک ۲ پلاک با رنگ زمینه آبی دارند که حرف D مربوط به سفار تخته‌ها و حرف S مربوط به نشانه خودروهای سرویس سفار تخته‌ها و نمایندگان برای انجام خدمات اداری است. پلاک‌های جدید خودروهای دیپلماتیک سفار تخته‌ها و نمایندگی‌های بین‌المللی سیاسی که دارای مشخصه‌های تونی است، ۱۶ اسفندماه سال قبل رونمایی شد.

مقصد نیز پلیس باید زائران را زیر نظر داشته باشد و به آنها خدمت‌رسانی کند. بحث پارکینگ‌ها در ۲ طرف مرزها بسیار مهم است. از لحظه‌ای که افراد به قصد حضور در مراسم راهپیمایی اربعین از خانه‌های خود خارج می‌شوند تا لحظه بازگشت، همکاران من در نیروی انتظامی و بویژه پلیس راهور در آماده‌باش

**بر خورد با برگزاری «جشن هالووین» در مدارس**

بزنند، برخورد می‌شود. اجازه نخواهیم داد عده‌ای هر کاری می‌خواهند در مدارس انجام دهند. گفتنی است، در چند وقت گذشته یکی از مدارس شهر تهران از دانش‌آموزان درخواست کرده با آوردن لباس‌های مخصوص در جشن هالووین شرکت کنند.

**معاون سابق آموزش و پرورش انتقاد کرد**

**سرپوش بر تاراج صندوق فرهنگیان با عزل فانی!**

**نیمکت گروه اجتماعی: «برای سرپوش نهادن بر ناکارآمدی‌ها و پنهان ماندن چند و چون تاراج تاتار گونه در صندوق ذخیره فرهنگیان، فانی عزل شد.»** ابراهیم سحرخیز، معاون سابق وزارت آموزش و پرورش با بیان این مطلب به فارس اظهار داشت: دستگاه گسترده پیش‌برنده و مؤثری مانند آموزش و پرورش با برخورداری از ظرفیت عظیم انسانی معلمان و دانش‌آموزان همواره در کانون توجه بازیگران عالم سیاست قرار گرفته و متأسفانه از همین ناحیه ناملایماتی را تحمل کرده است که شباهت بالندی سازمانی را از آن سلب کرده است. سحرخیز اضافه کرد: نادیده گرفتن ظرفیت پیدا و پنهان آموزش و پرورش در پرتوی نگاه بخیل و انحصارطلب، مسیر ارتقای شغلی و سازمانی را برای قاطبه ذی‌نفعان ناهموار کرده و امید و انگیزه

**آلای شهر**

سربست معاونت اجتماعی مترو اعلام کرد **افزایش ساعت کار اتاق‌های مادر و کودک مترو**  
سربست معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌بردار متروی تهران از افزایش ساعات کاری اتاق مادر و کودک در ایستگاه‌های مترو خبر داد. به گزارش «وطن امروز» محمد بنی‌حسین، سربست معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت مترو با بیان این مطلب گفته است: «با توجه به استقبال زیاد مسافران از خدمات‌دهی اتاق مادر و کودک، بعد از کارشناسی‌های انجام شده و جلسات مشترک با کارگروه‌های مربوط تصمیم به افزایش ساعت کاری اتاق‌های مادر و کودک گرفته شد.»

وی افزود: تا اواخر تابستان اتاق‌های مادر و کودک تنها از ابتدای هفته تا چهارشنبه فعال بودند که طبق تصمیم‌گیری جدید ابتدا این اتاق‌ها در تمام ایام هفته فعال شده‌اند و در حال حاضر هم ساعت کاری آنها افزایش پیدا کرده است. محمد بنی‌حسین با اشاره به اینکه ساعت کار اتاق‌های مادر و کودک از آغاز بهره‌برداری تنها در ساعات اداری بود، تصریح کرد: اکنون ساعت کار اتاق‌های مادر و کودک از ساعت ۶:۳۰ صبح تا ۲۲ شب افزایش یافته و پذیرای مادران و کودکان جهت خدمات‌دهی است. گفتنی است، تاکنون ۷ اتاق مادر و کودک در ایستگاه‌های صادقیه، تئاتر شهر، امام خمینی (ره)، پایانه جنوب، تهراترأس، بهارستان و عبدالآباد افتتاح شده است.

**کوتاه‌گوینا**

■ حبیب‌الله غفوری، قائم‌مقام شهرداری منطقه ۶ با اشاره به تمهیدات صورت گرفته برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم یوم‌الله ۱۳ آبان گفت: با توجه به اینکه مسیر راهپیمایی در قلب تهران واقع شده است آمادگی کامل برای حضور پرشور شهروندان را دارا هستیم و براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته امسال برنامه‌های سالروز مقابله با استکبار جهانی با شکوه بیشتری نسبت به سال‌های گذشته برگزار خواهد شد.

■ حمید بهرامی، معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۹ با اشاره به انتخابات طرح شهردار مدرسه به طور همزمان در ۲۰ مدرسه منطقه گفت: طرح شهردار مدرسه با هدف بالا بردن آگاهی دانش‌آموزان در زمینه مسائل آموزشی، حمل‌ونقل، زیست‌محیطی، اجتماعی، فرهنگی ورزشی و همچنین تقویت مسوولیت‌پذیری و روحیه مشارکت‌جویی دانش‌آموزان در مدیریت شهری به منظور ایجاد ارتباط عاطفی و مسوولانه نسبت به محیط زندگی اجرامی‌شود. ■ ابوالفضل قناعتی، عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر تهران با همراهی شهردار منطقه ۹ و معاونان در مراسم معنوی چهل شب روضه بیت شهید مدافع حرم «میثم مدواری» در محله شهید دستغیب حضور یافت.

■ رضا زلفی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۱۰ با اشاره به راه‌اندازی پارکینگ مکانیزه در ۳ نقطه از منطقه گفت: منطقه با جمعیتی بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر در نقطه‌ای از شهر تهران قرار دارد که به واسطه وجود مراکز خرید، اداری، خدماتی و درمانی روزانه حداقل نیاز به بیش از ۷۰۰۰ جای پارک حاشیه‌ای در سطح معابر منطقه دارد.

■ به گفته محمد بنی‌حسین، سربست معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌بردار متروی تهران طرح جهاد مهربانی با هدف شناسایی و سهام‌اندازی کودکان و نوجوانان بازممانند تحصیل در ایستگاه‌های منتخب متروی تهران آغاز به کار کرد. ■ علیرضا حلاجیان، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۱۵ از بهره‌برداری از ۴ مجموعه ورزشی آبی در آینده نزدیک خبر داد. همچنین محمدرضا غلامی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ گفت: به مناسبت روز ملی مبارزه با استکبار استفاده از قرائتخانه و کتابخانه‌های مجموعه شهروندان منطقه برای نوجوانان و جوانان رایگان است.

■ مهدی احمدمهرابی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۳ با اشاره به اجرای طرح نگهداشت شهر گفت: طرح جهادی جهت رفع مشکلات محلات صفا، اسدی و اشراقی در حوزه فعالیت‌های مرتبط با خدمات شهری شامل شست‌وشو و لایروبی انهار و مبارزه با جانوران مضر شهری اجرایی شد. همچنین امیرحسین عساری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۱ در آستانه فصل بارش‌های جوی از آمادگی کامل معابر بخش مرکزی شهر تهران و رفع مشکلات آبگرفتگی خبر داد.

این است که تلاش بیشتری برای رفاه حال زائران و ایمنی آنها انجام شود؛ از این رو علاوه بر حضور بیشتر دستگاه‌ها در ستاد اربعین، نیروهای پلیس راهور با افزایش توان عملیاتی خود در طول برگزاری این مراسم بزرگ در جاده‌ها و معابر منتهی به مرز، حضور پررنگ‌تر و پرشورتری خواهند داشت. جانشین فرمانده انتظامی ناجا افزود: همه ساله به تعداد مشتاقان سفر به عتبات در ایام اربعین اضافه می‌شود. امسال هم پیش‌بینی کردیم تعدد زائران افزایش پیدا کند؛ از این رو همه دستگاه‌ها در تلاشند تا زیرساخت‌ها آماده و خدمات بیشتری به زائران حضرت امام حسین(ع) ارائه شود. در این دو سال مردم مناسبی برای شناسایی کمبودها داشتیم اما زیرساخت‌های اصلی انجام نشده و دارای نواقص چشمگیر در این زمینه هستیم.

■ **آمار ۳۰ میلیونی وسایل نقلیه**  
مؤمنی با اعلام اینکه پلیس جهبش بزرگی را برای بهره‌مندی از سیستم‌های هوشمند در دستور کار خود قرار داده است، افزود: بدون تجهیزات و سیستم‌های هوشمند نمی‌توان ترافیک را کنترل کرد. امسال تعداد خودروها به ۱۸/۵ میلیون دستگاه رسیده که با احتساب موتورسیکلت‌ها، تعداد وسایل نقلیه به بیش از ۳۰ میلیون وسیله می‌رسد. پلیس مجبور است از تجهیزات هوشمند برای کنترل قوانین راهنمایی و رانندگی استفاده کند و خوشبختانه در زمینه هوشمندسازی و بهره‌گیری از خدمات الکترونیکی، پلیس گام‌های مؤثری برداشته است. وی تمام فعالیت‌های پلیس در استفاده از تجهیزات به‌روز را کاهش سوانح اعلام کرد و افزود: هدف دیگر از استفاده از این تجهیزات، رعایت حقوق مردم است. امید داریم با حضور مردم و مأموران پلیس راهور و همچنین حضور نهادهای دیگر که در بحث حمل‌ونقل و ایمنی متولی محسوب می‌شوند، بیش از پیش شاهد کاهش میزان آمار تلفات جاده‌ای باشیم. هر چند یک کشته نیز برای ما زیاد است.



**معاون سابق آموزش و پرورش انتقاد کرد**

**سرپوش بر تاراج صندوق فرهنگیان با عزل فانی!**

**نیمکت گروه اجتماعی: «برای سرپوش نهادن بر ناکارآمدی‌ها و پنهان ماندن چند و چون تاراج تاتار گونه در صندوق ذخیره فرهنگیان، فانی عزل شد.»** ابراهیم سحرخیز، معاون سابق وزارت آموزش و پرورش با بیان این مطلب به فارس اظهار داشت: دستگاه گسترده پیش‌برنده و مؤثری مانند آموزش و پرورش با برخورداری از ظرفیت عظیم انسانی معلمان و دانش‌آموزان همواره در کانون توجه بازیگران عالم سیاست قرار گرفته و متأسفانه از همین ناحیه ناملایماتی را تحمل کرده است که شباهت بالندی سازمانی را از آن سلب کرده است. سحرخیز اضافه کرد: نادیده گرفتن ظرفیت پیدا و پنهان آموزش و پرورش در پرتوی نگاه بخیل و انحصارطلب، مسیر ارتقای شغلی و سازمانی را برای قاطبه ذی‌نفعان ناهموار کرده و امید و انگیزه

**سربست اورژانس کشور خبر داد**

**استقرار ۲۵۱ آمبولانس در مزرها برای اربعین**

مهران ۲۲۵ آمبولانس و ۱۶ اتوبوس آمبولانس در نظر گرفته شده است. همچنین ۳ خودروی ارتباطات، تعداد زیادی موتور آمبولانس و ۴ فرزند بالغ‌گرد برای خدمات‌رسانی اورژانس هوایی در نظر گرفته شده است. سربست اورژانس کشور درباره نحوه خدمات‌رسانی در بیمارستان‌ها خاطرنشان کرد: امسال نیروهای اورژانس کشور در ۷ بیمارستان صحرایی در مرز شلمچه، چراهه و مهران برای خدمات‌رسانی به زائران کربلا آمادگی کامل دارند و بیمارستان‌های پشتیبانی‌کننده در مراکز صحرایی در حلقه اول ۲۰ بیمارستان هستند که ظرفیت آنها از ۲۵ تخت به ۱۲۵ تخت رسیده است. برای مثال ظرفیت بیمارستان امام حسین(ع) مهران از ۳۰ تخت به ۱۵۰ تخت افزایش پیدا می‌کند. ۴۰ تخت اضافه نیز در صورت ریالی دریافت می‌شود.

**حیاط بیمارستان قرار داده می‌شود و بخش کلینیکی ویژه آن به درنگاه تبدیل خواهد شد.**

■ **صدر ویزای اربعین تا ۲۸ آبان**  
این در حالی است که مهلت صدور ویزا برای سفر اربعین تا ۲۸ آبان ماه تمدید شد. حمید حمیدی، معاون سازمان حج با بیان این مطلب اظهار داشت: مهلت صدور ویزا برای سفر اربعین تا ۲۸ آبان‌ماه تمدید شد. وی افزود: تاکنون ۷۲۵ هزار نفر در سامانه سماح ثبت‌نام خود را انجام دادند. معاون سازمان حج و زیارت در ادامه از فعالیت ۲ هزار و ۳۰۰ دفتر پشتیبانی در این‌باره خبر داد و گفت: هزینه‌ها به صورت آنلاین پرداخت می‌شود و هزینه‌های روایتی با همکاری بانک مرکزی به صورت ریالی دریافت می‌شود.